ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания аттестационной комиссии Военно-медицинской академии
имени С.М. Кирова по вопросам соблюдения требований к служебному поведению военнослужащих и урегулированию конфликта интересов

№ 2
«29» мая 2015 г. 	г. Санкт-Петербург

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель аттестационной комиссии:
Заместитель начальника Военно-медицинской академии по учебной и научной работе генерал-майор медицинской службы КОТИВ Б.Н.

Члены аттестационной комиссии:
Заместитель начальника Военно-медицинской академии полковник медицинской службы БУНИН С.А.
Заместитель начальника Военно-медицинской академии по материально-техническому обеспечению – начальник отдела материально-технического обеспечения полковник МИЗГИР О.А.
Заместитель начальника академии (по медицинскому снабжению) полковник медицинской службы САМАРИН С.В.
Помощник начальника Военно-медицинской академии по службе войск и безопасности военной службы – начальник строевого отдела подполковник АВЕРОЧКИН М.В.
Начальник службы – помощник начальника академии по защите государственной тайны подполковник КУЗЕМКИН В.В.
Начальник клинического отдела полковник медицинской службы РЕУТСКИЙ И.А.
Начальник отдела (организации научной работы и подготовки научно-педагогических кадров) полковник медицинской службы ИВЧЕНКО Е.В.
Начальник юридической службы ВОДЯНОЙ А.В.
Начальник отдела кадров подполковник медицинской службы ГУСЕВ Д.Е.
Начальник учебно-методического отдела полковник медицинской службы ЛОБАЧЕВ И.В.
Профессор кафедры общей хирургии, доктор медицинских наук, заслуженный врач Российской Федерации, председатель Совета ветеранов Военно-медицинской академии имени С.М. Кирова, полковник медицинской службы в отставке КОСАЧЕВ И.Д.
Инспектор группы (инспекторов) генерал-майор медицинской службы в отставке МАКАРЕНКО Б.Г.
Председатель профсоюзного комитета ЛАВРЕНОВА Т.В.
Научный сотрудник 1 научно-исследовательского отдела военно-медицинского музея ДАНИЛОВ Ю.А.
Преподаватель кафедры организации и тактики медицинской службы флота (с курсом тактики боевых средств флота) подполковник СОЛОВЬЕВ А.Н.
Представители ВУНЦ ВМФ «Военно-морская академия»:
подполковник СПИЦИН О.П.
Представители Михайловской военно-артиллерийской академии:
Начальник отдела кадров майор ЧУНКОВСКИЙ Е.А.
Секретарь аттестационной комиссии: Заместитель начальника отдела кадров подполковник медицинской службы ЦЫМБАЛЕНКО А.В.

Рассматриваемые вопросы:
1. Доклады руководителей структурных подразделений академии о проведенном анализе наличия ситуаций конфликта интересов.

Решение:
1. Установить, что нижеперечисленные военнослужащие не соблюдали требования об урегулировании конфликта интересов. Предложить начальнику академии установить срок 15 суток для урегулирования ими конфликта интересов:
- 1-й военнослужащий
Голосовали: За 10, Против 8, Воздержался 1
- 2-й военнослужащий
Голосовали: За 13, Против 6, Воздержался 0
- 3-й военнослужащий
Голосовали: За 11, Против 8, Воздержался 0
- 4-й военнослужащий
Голосовали: За 1, Против 17, Воздержался 1
- 5-й военнослужащий
Голосовали: За 12, Против 7, Воздержался 0

2